[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля 2014 года

№ 41
г.Переславль-Залесский

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Переславле Залесском,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы от 12.12.2014 № 154 «О бюджете городского округа г.Переславля-Залесского на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 27.02.2014 № 11) следующие изменения:

1.1. Пункт  1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа г.Переславля-Залесского (далее - бюджет городского округа) на 2014 год:

общий объем доходов - 1 229 501 885,50 рублей,

общий объем расходов- 1 292 959 824,34 рубля,

дефицит – 63 457 938,84 рублей.».
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить верхний предел муниципального долга городского округа:

- на 1 января 2015 года - в сумме 121 813 500 рублей;

- на 1 января 2016 года - в сумме 140 570 600 рублей;

- на 1 января 2017 года - в сумме 178 976 300 рублей.».

1.3. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Установить предельный объем муниципальных заимствований:

- на 2014 год – в сумме 25 813 500 рублей;

- на 2015 год – в сумме 127 570 600 рублей;

- на 2016 год – в сумме 118 976 300 рублей.».

1.4. Пункты 7-9 решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

- в 2014 году в сумме - 190 245 343 рубля;

- в 2015 году в сумме - 193 742 744 рубля;

- в 2016 году в сумме - 184 763 524 рубля.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:

- в 2014 году в сумме - 1 059 539 493,84 рубля;

- в 2015 году в сумме - 910 262 595,50 рублей;

- в 2016 году в сумме - 607 647 848,86  рублей.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:

- в 2014 году в сумме - 233 420 330,50 рублей;

- в 2015 году в сумме - 21 185 368,31 рублей;

- в 2016 году в сумме - 310 493 904,63 рубля.».

1.5. Приложения 3, 6, 8, 10, 11, 12, 16, 18 решения изложить в новой редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                        С.В. Корниенко

О  внесении изменений в бюджет городского округа г.Переславля-Залесского на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов